

بسم الله الرحمن الرحيم



هفته کتاب و کتابخوانی گرامی باد

حوزه علمیه فاطمه الزهرا (سلام الله

علیها) بم

آبان ۹۷

کتاب سرمایه جاویدان

عالم کتاب و کتابخوانی، عالمی است همیشه بهاری؛ چرا که دانش همواره طراوت و رشد و شکوفایی به همراه می آورد. کتاب آینه ای است تمام نما از تجربه ها، آموخته ها، دانستنی ها و علوم مختلفی است که دیگران به رنج فراوان بر صفحه ماندگار آن به جا گذاشته و چون هدیه ای گرانبها به دست ما رسانیده اند. این برگ های سرشار از دانش نه به سادگی که گاه به تلاشی به گستره عمر یک دانشمند در پی هم آمده اند و امروز به آسانی در دست من و توست. پس به جاست که آن تلاش های گذشته را ارج نهیم و قدر کتاب را بدانیم

در جهان رو به پیشرفت امروزی که دانش ملاک برتری است، ما مسلمانان مفتخر به داشتن کتابی ژرف، عمیق، بی پایان و پرگهریم. پس بر ماست که ماهرانه در این دریای با عظمت فرو رویم و گوهرهای ناب را همواره از آن استخراج کنیم و به سپاس ایزد متعال در اعطای چنین تحفه ای آسمانی، به آن انس گیریم و از

آن بهره جویم که راه نجات و پیروزی ما در انس با قرآن است.

بلندای مقام کتاب

کتاب از ارزشمندترین تحفه هایی است که خداوند تعالی به بشر ارزانی داشته است. خالق مهربان عالم، وجود انسان را به قدرت فکر و دانایی از سایر موجودات ممتاز کرد و در نشان دادن اهمیت بسزای علم و دانایی در کتاب آسمانی اش قرآن مجید به قلم و آنچه می نویسند سوگند یاد فرمود که، «والقلم و ما یسطرون». این سوگند بلندای مقام کتاب را نشان می دهد تا آنان که راه کمال می جویند کلید صعود و پیروزی را بیابند

نهج البلاغه

دریغ است هنگامی که نام کتاب به میان آید نامی از نهج البلاغه برده نشود. نهج البلاغه اقیانوسی از علوم و دسته کلیدی است که هر قفل بسته ای را می گشاید. نهج البلاغه راهنمایی برای همه کوچه پس کوچه های زندگی، چراغی روشن برای آینده و سرانجام ریسمانی

برای بالارفتن از صخره های گاه ناخوشایند زندگی است. کافی است یک بار در این بوستان قدم نهیم. گشودن این دریچه به روی روح در قفس مانده، تحفه ای سبز و مبارک است. حیف است اگر چنین گنجینه ای را ندیده بگیریم.

امام علی علیه السلام می فرماید: هر کس با کتاب آرامش یابدهیچ آرامشی را از دست نداده است.

معرفی اجمالی کتابخانه حوزه علمیه فاطمه الزهرا (سلام الله علیها) بم

کتابخانه حوزه علمیه فاطمه الزهرا (س) بم با ۲۲۴ عضو و بیش از ۶۰۰ نسخه کتاب در زمینه های فقهی، کلامی، تفسیری، اخلاقی، زندگینامه معصومین و علما و بزرگان، معاجم لغوی و غیره در خدمت طلاب کادرو اساتید گرامی می باشد علاوه بر این در قسمت کتابخانه دیجیتال نرم افزارهای نوروزمزم پاسخگوی نیازهای پژوهشی طلاب می باشد.

سامانه تحت وب کتابداری به

آدرس www.lib.whc.ir می باشد که طلاب می

توانند با مراجعه به این آدرس موضوع، مطالب و کتاب مورد نظر خود را در کلیه کتابخانه های حوزه های علمیه سراسر کشور جستجو کنند. طلاب گرامی همچنین می توانند از طریق کوثرنت و کلیک بر روی آیکن سامانه کتابداری وارد سامانه شوند.

کتاب علل الشرایع

از جمله سوالاتی که همواره ذهن هر مسلمانی را به خود مشغول می کند و بدنبال پاسخی برای آن است این است که هدف از آفرینش انسانها، حیوانات، نباتات، درختان و... چیست فلسفه و اسرار احکامی که خداوند برای ما قرار داده چیست.

برای پاسخ به این سوالات شمامی توانید به کتاب علل الشرایع مراجعه کرده و پاسخ بسیاری از سوالات خود را بیابید

کتاب علل الشرایع یکی از کتاب های ارزشمند روایی است که نویسنده آن شیخ صدوق می باشد که در آن به اسرار آفرینش و فلسفه احکام پرداخته شده است. این کتاب در ۲ جلد توسط آقای سید محمد جواد ذهنی تهرانی

ترجمه شده است. البته این کتاب توسط مترجمان دیگری نیز ترجمه شده است در جلد اول دو بیست و شصت و دو باب است که اسرار آفرینش را بیان کرده است در جلد دوم بیشتر به فلسفه و اسرار احکام پرداخته شده است.

کتاب در جامعه

میزان پیشرفت فرهنگ در هر جامعه بستگی تنگاتنگی به میزان مطالعه فردی و برخورد مناسب افراد آن جامعه با کتاب و کتابخوانی دارد. توجه به کتاب و توسعه و تعدد کتابخانه ها، سهل الوصول کردن کتاب ها در کتابخانه ها، ایجاد جاذبه در افراد جامعه به خصوص نسل جوان و نوجوان، متعادل کردن هزینه کتاب و مهم تر از همه توجه به کیفیت کتاب ها و نظارت بر سلامت و عدم فساد آنها از راه های کمک به پیشرفت جامعه است. به امید آن که کتاب و کتابخوانی در کانون توجه جامعه ما قرار گیرد